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T.C.
TİCARET BAKANLIĞI

Uluslararası Anlaşmalar ve Avrupa Birliği Genel Müdürlüğü

Sayı : E-79668890-749-00116584997
Konu : Kritik Kimyasallar İttifakı

DAĞITIM YERLERİNE

Avrupa Komisyonu tarafından, 28 Ekim 2025 tarihinde, Kritik Kimyasallar İttifakı’nın (Critical
Chemicals Alliance - CCA) resmen kurulduğu açıklanmıştır. Söz konusu İttifak, 8 Temmuz 2025’te kabul
edilen Kimyasallar Eylem Planı kapsamında oluşturulmuş olup, Avrupa kimya sanayisinin rekabet
gücünü, dayanıklılığını ve sürdürülebilirliğini artırmayı hedeflemektedir. İttifak’ın ilk Genel Kurul
toplantısı, Refah ve Sanayi Stratejisinden Sorumlu Komiser Stéphane Séjourné’nin katılımıyla, daha
sonra ilan edilecek bir tarihte gerçekleştirilecektir.

Kritik Kimyasallar İttifakı, tesis kapanma riskleri, ticaret kesintileri ve kritik üretim kapasitesine
yönelik acil yatırım ihtiyacı gibi sektörün karşı karşıya olduğu temel zorluklara çözüm getirmeyi
amaçlamakta olup, İttifak’ın ilk aşamada gerçekleştirmeyi öngördüğü öncelikli faaliyetler aşağıda
sıralanmaktadır:

 Avrupa ekonomisi ve stratejik sektörler için hayati öneme sahip kimyasal üretimlerin ve
moleküllerin tanımlanmasına yönelik kriterlerin belirlenmesi;
 Bu kritik moleküllerin haritalandırılması suretiyle ticaretin izlenmesi ve erken uyarı
mekanizmalarının güçlendirilmesi, bu kapsamda AB Gümrük Gözetim Sisteminin kullanılması;
 AB ve ulusal finansman araçlarının uyumlaştırılması yoluyla koordineli yatırımların
desteklenmesi ve Üye Devletler ile sanayinin öncelikli projelere odaklanmasının sağlanması.

İttifak, şirketler, dernekler, yatırımcılar, araştırma kuruluşları ve sivil toplum kuruluşları dâhil
olmak üzere kimya sektöründe faaliyet gösteren tüm paydaşlara açık olup, katılım sağlamak isteyen
kuruluşlar, İttifak’ın amaçlarına aktif olarak katkıda bulunma taahhüdü içeren İttifak Bildirgesi’ni
imzalayarak aşağıda yer alan bağlantıdan çevrimiçi başvuru yapabilecektir:

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/CCA_apply%20

Tüm üyeler, yılda en az iki kez toplanacak olan Genel Kurul toplantılarına katılabilecek; bu
toplantılarda öncelikler belirlenecek ve İttifak’ın görüşleri ile tavsiyeleri kabul edilecektir. İttifak’ın
çalışmalarını Yürütme Kurulu koordine edecek ve öncelikli çıktıları tanımlayacaktır. Ayrıca, ticaret
dayanıklılığı, yenilikçilik ve sürdürülebilir üretim gibi belirli tematik alanlarda faaliyet gösterecek uzman
çalışma grupları oluşturulması planlanmaktadır.

AB, Kritik Kimyasallar İttifakı ile stratejik kimyasallarda dışa bağımlılığı azaltmayı, üretimi AB
içinde tutmayı, rekabet gücünü artırmayı ve tedarik zincirlerini jeopolitik risklere karşı güvence altına
almayı amaçlamaktadır. AB'nin özellikle pandemi ve Rusya-Ukrayna savaşı sonrasında izlediği "stratejik
özerklik" yaklaşımıyla uyumlu olan bu İttifak'ın, Türkiye için, Avrupa'ya coğrafi yakınlık, Gümrük
Birliği entegrasyonu, yeşil ve dijital dönüşüm politikalarına verilen önemin artması gibi açılardan olumlu
bir gelişme olarak değerlendirilmesi mümkündür.
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Bununla birlikte, paydaşların katılımına açık olan söz konusu İttifak'ın, ülkemizin kimya
sektörünün sürdürülebilirliğine yönelik çalışmaların hızlanmasına katkı sağlayacağı düşünülmekte ve
firmalar için karbon emisyon hesaplamaları ile tedarik zincirlerinin izlenebilirliğine yönelik girişimlerin
daha çok önem kazanacağı öngörülmektedir.

Bilgilerini rica ederim.

Fatma Canan NİLÜFER DORA
Bakan a.

Genel Müdür Yardımcısı

Dağıtım:

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Genel Sekreterliğine (TOBB)

Türkiye İhracatçılar Meclisine (TİM)

Dış Ekonomik İlişkiler Kuruluna (DEİK)

Türk Sanayici ve İşadamları Derneği Genel Sekreterliği (TÜSİAD)

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği Genel Sekreterliğine (MÜSİAD)

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonuna (TİSK)

Uluslararası Yatırımcılar Derneğine (YASED)

Organize Sanayi Bölgeleri Üst Kuruluşuna (OSBÜK)

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu (TÜRKONFED)

Türkiye Beyaz Eşya Sanayicileri Derneği (TÜRKBESD)
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